
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

10.03.2023 № 68  

   

 

Об утверждении Дорожной 

карты реализации регионального 

проекта по сопровождению 

образовательных организаций с 

низкими образовательными 

результатами в Еманжелинском 

муниципальном районе в 2023 

году  

 

 
 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 07.03.2020 № 01/545 «Об утверждении Дорожной карты реализации 

регионального проекта по сопровождению образовательных организаций с низкими 

образовательными результатами в Челябинской области в 2023 году», с целью 

реализации регионального проекта по сопровождению образовательных 

организаций с низкими образовательными результатами Еманжелинского 

муниципального района в 2023 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту реализации регионального 

проекта по сопровождению образовательных организаций с низкими 

образовательными результатами в Еманжелинском муниципальном районе в 2023 

году (далее – «Дорожная карта»). 

2. Ответственному за реализацию «Дорожной карты» в Еманжелинском 

муниципальном районе на 2023 год. (Гладских Н.В.), обеспечить организационное и 

информационно-методическое сопровождение реализации Дорожной карты. 

3. Руководителям образовательных организаций (Жеребцов С.В, МБОУ «СОШ 

№ 3», Гусев В.М., филиал МБОУ «СОШ № 4», Легедь М.В., МБОУ «СОШ № 11», 

Бочкарева Е.Г., МБОУ «СОШ № 14», Арнаутова Н.Г., МБОУ «СОШ № 15») обеспечить 

необходимые организационные условия реализации мероприятий Дорожной карты.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Арестову Г.А. 

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                      И.Г. Кондакова 

 

 
Гладских Н.В. 

21970Рассылка: в дело-1; исполнителю-1; ОО – 12  



УТВЕРЖДЕНА 

приказом Управления образования 

от 10.03.2023 № 68 

 

 

 

Дорожная карта реализации регионального проекта по сопровождению образовательных организаций с низкими образовательными 

результатами в Еманжелинском муниципальном районе в 2023 году 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки  

Ответственный 

исполнитель 
Результат 

1. Нормативно-правовое обеспечение 

1.1 Разработка нормативно-правовых актов по 

сопровождению образовательных организаций  

с низкими образовательными результатам 

(далее – ШНОР) в 2023 году, назначение 

муниципального координатора 

Февраль 2023 

года 
Управление образования 

Приказы Управления 

образования 

2. Организационное сопровождение 

2.1 Организация участия в проведении 

анкетирования по диагностике внутренних и 

внешних причин низких образовательных 

результатов в ШНОР 

Март 2023 

года 

Управление образования, 

Руководители ШНОР 

Приказ о проведении 

анкетирования по диагностике 

внутренних и внешних причин 

низких образовательных 

результатов в ШНОР 

2.2 Организационное сопровождение разработки 

дорожных карт муниципалитета и ШНОР в 

рамках участия в региональном проекте в 2023 

году 

Февраль 2023 

года 

Управление образования Утверждение дорожных карт 

муниципалитета и ШНОР по 

реализации регионального 

проекта 

2.3 Участие в ежеквартальных совещаниях ГБУ 

ДПО «ЧИРО» с управленческими командами 

ШНОР 

Март, июнь, 

сентябрь, 

декабрь 2023 

года 

Управление образования, 

Руководители ШНОР 

Письма Управления образования 

о проведении совещаний, 

программы, рабочие материалы 

совещаний 

2.4 Участие в повышении квалификации по 

дополнительной профессиональной программе 

«Управление образовательной организацией с 

рисковыми профилями по результатам внешних 

Январь 2023 

года 

Управление образования, 

Руководители ШНОР 

Письма Управления образования 

о повышении квалификации на 

базе ГБУ ДПО ЧИРО 



процедур оценки качества образования» 

руководящих и педагогических работников на 

базе ГБУ ДПО ЧИРО 

3. Научно-методическое сопровождение 

3.1 Использование ресурса информационно-

образовательной платформы «Отличная школа 

74.ru» видеоконсультаций по адресной 

поддержке ШНОР 

В течении 

года  

согласно 

плану 

мероприятий 

Управление образования, 

Руководители ШНОР 

Использование 

видеоконсультаций, 

размещенных на 

информационно-образовательной 

платформе «Отличная школа 

74.ru» 

3.2 Организация участие в обучающих семинарах с 

управленческими командами ШНОР по 

вопросам управления качеством образования в 

образовательной организации 

Апрель, 

ноябрь 2023 

года 

Управление образования, 

Руководители ШНОР 

Письма Управления образования 

о проведении семинаров, 

программы, рабочие материалы 

совещаний 

3.3 Организация участия в деятельности 

региональных методических объединениях, 

региональных сетевых сообществах 

В течении 

года 2023 года 
Руководители ШНОР Использование 

информационных-методических 

материалов размещенных в 

социальной сети «Вконтакте» 

4. Информационное сопровождение 

4.1 Ведение раздела «Школы с низкими 

образовательными результатами» в сети 

«Интернет» на официальном сайте Управления 

образования 

В течении 

года 
Управление образования Раздел «Школы с низкими 

образовательными 

результатами» с актуальной 

информацией на сайте 

Управления образования 

5. Мониторинг сопровождения 

5.1 Анализ результатов участия руководителей 

ШНОР в мониторинге оценки эффективности 

деятельности образовательной организации 

По 

отдельному 

графику 

Управление образования, 

Руководители ШНОР 

Динамика результатов участия 

руководителей ШНОР в 

мониторинге оценки 

эффективности деятельности 

образовательной организации 

5.2 Мониторинг реализации дорожных карт ШНОР 

по итогам участия в региональном проекте в 

2023 году 

Ноябрь 2023 

года 

Управление образования, Отчет о реализации дорожных 

карт ШНОР по итогам участия в 

региональном проекте в 2023 

году 

 


		2023-03-22T10:46:59+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




